
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 49 del 15/05/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGRAMMA PER LA CELEBRAZIONE DELLA FESTA DELLA 
REPUBBLICA 2012. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì quindici del mese di Maggio alle ore 09:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione vuole celebrare degnamente e in modo 
coinvolgente per la cittadinanza e soprattutto per i giovani la ricorrenza del 2 giugno 
2012: Festa della Repubblica;
- che è stato pertanto elaborato un programma che prevede, per il pomeriggio del giorno 
2 giugno 2012:

Ore 16,30 - Via I°Maggio, San Polo 
Ritrovo presso il Monumento ai Caduti 
Saluto alla bandiera 
Corteo per Piazza Repubblica 
Concerto della Banda Musicale "G.Verdi"
presso Sala Civica di Via Verdi 

Ore 17,30 Sala Civica di Via Verdi - San Polo 
Intervento del Sindaco Andrea Rizzoli 

Consegna della Costituzione Italiana 
ai diciottenni di Torrile da parte del 
Prof. Gian Carlo Izzi 
Direttore del reparto di  Oncoematologia 
Azienda  Ospedaliera di Parma 

Saranno presenti le associazioni di 
categoria, del volontariato sociale, sportive, 
autorità locali e provinciali e il Consiglio dei Ragazzi 
dell'Istituto Comprensivo di Torrile 

Dalle ore 19,00 
Cena buffet con piatti della cucina di tradizione a cura 
dell'Associazione Amici del Maiale;

CONSIDERATO che il Corpo bandistico "G. Verdi" è un'associazione di promozione 
sociale iscritta al Registro provinciale delle Associazioni ed ha fatto richiesta chiesto per 
il servizio musicale la somma di Euro 800,00 a titolo di rimborso spese, che si configura 
come un contributo a sostegno delle proprie attività istituzionali;
- che, secondo l'assetto organizzativo di questo ente, per quanto riguarda il contributo a 
persone e ad associazioni, l'organo politico assegna il contributo e prenota l'impegno di 
spesa, e il Responsabile del servizio, verificata la rispondenza alle norme regolamentari, 
lo concede formalmente;

DATO ATTO che le altre spese correlate alla manifestazione sono:



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

- stampa di depliants con il programma della manifestazione da inviare agli invitati 
(giovani, rappresentanti delle associazioni di categoria e autorità locali e provinciali);
- stampa manifesti divulgativi da affiggere nel territorio;
- acquisto copie della Costituzione da consegnare ai diciottenni;
per una spesa ulteriore prevista di Euro 470,00 Iva compresa;

RITENUTO pertanto di approvare il programma della Festa, la prenotazione della spesa 
e l'affidamento dell'incarico al Responsabile di Settore competente per la gestione della 
spesa stessa;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari 
Economici e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  
 

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il programma delle 
celebrazioni del 2 giugno 2012, Festa della Repubblica, come descritto in premessa;

2) DI PRENOTARE la spesa, prevista per un totale di € 1.270,00 sul bilancio 2012 
suddivisa come segue:
- € 800,00 per contributo a titolo di rimborso al corpo bandistico "Giuseppe Verdi" di 
Parma sul cap.1460 "Contributi per celebrazioni civili";
- € 470,00 per altre spese correlate (stampa manifesti, depliants, costituzioni) al 
cap.1320 "Spese per solennità civili ed eventi diversi";

3) DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del Settore interessato porrà in essere ogni 
successivo adempimento connesso con procedura in parola;

4) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

      RIZZOLI ANDREA GRANELLI ROBERTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       29/05/2012       fino al       13/06/2012      .

Addì 29/05/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      29/05/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      08/06/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE


